ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND Bình Phước, ngày        tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm
không đạt chất lượng Dung dịch vệ sinh Luxury Care

và Dung dịch vệ sinh Trầu không trà xanh

Kính gửi:
    - Phòng Văn hóa - Xã hội;
    - Trung tâm Dịch vụ tổng hợp;

     - Ban điều hành các khu phố;
    - Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn
      phường Bình Phước.

Căn cứ Công văn số 2939/SYT-NV ngày 07/10/2025 của Sở Y tế tỉnh
Đồng Nai về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt
chất lượng;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 662/TTr-
PVHXH ngày 10/10/2025. Ủy ban nhân dân phường Bình Phước thông báo, cụ
thể như sau:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc các sản phẩm sau:
a) Dung dịch vệ sinh Luxury Care - Hộp 1 chai 150 ml. Trên nhãn ghi: Số

tiếp nhận Phiếu công bố: 9831/21/CBMP-HN; Số lô: 120824; NSX: 120824;
HSD: 120827; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty
Cổ phần dược phẩm Danipharm (Địa chỉ: Số 53, tổ 35 ngõ 183A đường Lĩnh
Nam, phường Vĩnh Hưng, quận Hoàng Mai, TP. Hà Nội); Công ty TNHH Công
nghệ sinh học dược mỹ phẩm SJK (Địa chỉ: Thôn Nghĩa Hảo, xã Phú Nghĩa,
huyện Chương Mỹ, TP. Hà Nội, nay là: Thôn Nghĩa Hảo, xã Phú Nghĩa, TP. Hà
Nội) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ
tiêu giới hạn vi sinh vật.

b) Lô sản phẩm Dung dịch vệ sinh Trầu không trà xanh - Hộp 1 chai 150
ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 181/20/CBMP-NĐ; Số lô:
03425; NSX: 02/4/2025; HSD: 01/4/2028; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản
phẩm ra thị trường và sản xuất: Công ty TNHH Dược mỹ phẩm Delavy (Địa chỉ:

2

141, đường Trần Hưng Đạo, thị trấn Giao Thủy, huyện Giao Thủy, tỉnh Nam
Định, nay là 141, đường Trần Hưng Đạo, xã Giao Thủy, tỉnh Ninh Bình).

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ
tiêu giới hạn vi sinh vật.

2. Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng trên địa bàn, Ủy ban nhân
dân phường yêu cầu:

2.1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức
thông báo, kiểm tra, giám sát việc thu hồi sản phẩm trên địa bàn; kịp thời tham
mưu UBND phường xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của
pháp luật.

2.2. Ban Điều hành các khu phố: Tổ chức thông báo đến toàn thể Nhân
dân trên địa bàn không mua bán, tàng trữ, sử dụng các loại mỹ phẩm bị đình chỉ
lưu hành, thu hồi; phối hợp với các đoàn thể tuyên truyền, vận động người dân
chấp hành nghiêm quy định về an toàn mỹ phẩm.

2.3. Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn: Ngừng ngay
việc kinh doanh, sử dụng sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; tiến hành thu hồi các lô mỹ
phẩm vi phạm.

Ủy ban nhân dân phường Bình Phước đề nghị các đơn vị nghiêm túc
thực hiện.

(Đính kèm: Công văn số 2848/QLD-MP ngày 01/10/2025 của Cục Quản lý
dược; Công văn số 2849/QLD-MP ngày 01/10/2025 của Cục Quản lý dược; Công
văn số 2939/SYT-NV ngày 07/10/2025 của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT phường;
- Trang Thông tin điện tử phường;
- Trạm Y tế phường Bình Phước;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T11:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Ngô Văn Quyền<quyennv.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T14:18:15+0700
	Hoàng Thúy Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-14T14:40:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!